# REPÚBLICA DE CHILE I.MUNICIPALIDAD DE CONCÓN SECRETARIA MUNICIPAL

ORD.:110 / 2022

**ANT.:** Concejo Ordinario N°21 **MAT.:** Remite Acuerdos.

Concón, 27 julio 2022

A: SEÑORES CONCEJALES

DE: SRA. SECRETARIO MUNICIPAL

Junto con saludar, y a través del presente, me dirijo a Uds. para hacer llegar los acuerdos adoptados en el Concejo Ordinario N°21, de fecha miércoles 27 julio del año 2022:

#### Acuerdo N°188

Se aprueba Acta Ordinaria N°19 año 2022.

Votación: Unánime.

#### Acuerdo N°189

Se aprueba Acta Ordinaria N°20 año 2022.

Votación: Unánime

.

### Acuerdo N°190

Se aprueba Acta Extraordinaria N°05 año 2022.

Votación: Unánime

## Acuerdo Nº191

Se acuerda incorporar en la tabla, ordinario N° 436 del Departamento de Finanzas y renovación patente de alcohol Rol Roles 402789, 490298, 490278, 490330, 490333, 400031, 490218, 490288.

Votación: Unánime

#### Acuerdo N°192

Se aprueba suscripción del contrato Proyecto Mejoramiento Canchas de Hockey, licitación ID 2597-23-LP22, según articulo 65, letra J Ley 18.695.

Votación: Unánime

#### Acuerdo N°193

Se aprueba suscripción del contrato Asesoría integral para diseño y seguimiento de proyectos de alta afectación y seguridad vial y transito comunal, licitación ID 2597-19-LP22, según artículo 65, letra J Ley 18.695.

### Votación:

**Aprueba:** Concejala Sra. Sandra Contreras, Concejala Sra. Elda Arteaga, Concejal Sr. Alberto Fernández, Alcalde Sr. Freddy Ramirez.

Rechaza: Concejala Sra. Gabriela Orfali, Concejala Sra. Maria José Aguirre, Concejala Sra. Illen Sáez.

#### Acuerdo Nº 194

Se aprueba suscripción del contrato para la contratación del Servicio provisorio de personal auxiliar y vehículos servicios generales, según artículo 65, letra J Ley 18.695.

#### Votación:

**Aprueba:** Concejala Sra. Sandra Contreras, Concejala Sra. Elda Arteaga, Concejal Sr. Alberto Fernández, Concejala Sra. Illen Sáez, Alcalde Sr. Freddy Ramirez.

Rechaza: Concejala Sra. Maria José Aguirre, Concejala Sra. Illen Sáez.

# Acuerdo N°195

# REPÚBLICA DE CHILE I.MUNICIPALIDAD DE CONCÓN SECRETARIA MUNICIPAL

Se aprueba suscripción del contrato Proyecto Mantención y mejoramiento del sistema CCTV Concon, licitación ID 2597-21-LP22, según artículo 65, letra J Ley 18.695.

Votación: Unánime

# Acuerdo Nº 196

Se aprueban 30 minutos masa de reunión.

Votación: Unánime

#### Acuerdo Nº 197

Se aprueba renovación de patente de alcohol, en forma excepcional, diurna y nocturna, Roles 402789, 490298, 490278, 490330, 490333, 400031, 490218, 490288.

Votación: Unánime

### Acuerdo Nº 198

Se aprueba traslado de patente alcohol Mef, diurna y nocturna, de la Sra. Agustina Moya, desde Av. Concon-Reñaca N° 385 a la Av. Concon-Reñaca N° 65.

Votación: Unánime

# Acuerdo Nº 199

Se aprueba ceder a bien nacional de uso público una franja de terreno, emplazada a lo largo des deslinde poniente del predio de propiedad municipal, en la que se ubica la escuela Puente Colmo, permitiendo de esta forma conformar la propuesta publica de 20 metros de ancho que establece el Plan Regulador vigente, para la calle P-2 del área de extensión urbana oriente y complementa acuerdo de concejo N° 227 del 24 de julio del año 2019.

Votación: Unánime

MARIA LILIANA ESPINOZA GODOY SECRETARIA MUNICIPAL

MLEG/jvm